
SMLOUVA O DÍLO č. 05761/2018

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky

1. Smluvní strany

Objednatel:

sídlo:

zastoupené:

IČ:
DIČ:

Město Břeclav

náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 

002 83 061 

CZ00283061

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Fugnerova 1161/1, 690 64 Břeclav
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka 2318 
zastoupený: Ing. Josefem Bendlem, jednatelem
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických

     
    

   

IČ: 42324149

DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

CZ42324149 
plátce DPH 

 

(dále jen Zhotovitel)

2. Předmět smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy

Předmětem smlouvy o dílo je oprava stávající asfaltové komunikace a chodníků. 
Stavba je vyvolána nevyhovujícím staven povrchu komunikace a chodníků vzhle
dem k budování inženýrských sítí v dotčené lokalitě. Jedná se o provedení udr
žovacích prací.
Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro

           



řádné dokončení díla nezbytné (napr. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
2.1.1. Rozsah předmětu stavby je vymezen položkovým rozpočtem, který je sou

částí smlouvy o dílo.
2.1.2. Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující 

práce a činnosti:
2.1.2.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla včetně vytyčení inženýrských sítí,
2.1.2.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení díla,
2.1.2.3. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na 

inženýrské sítě,
2.1.2.4. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 

včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
185/2001 Sb. - o odpadech,

2.1.2.5. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (ko
munikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),

2.1.2.6. zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značení.
2.1.2.7. zajištění geodetického zaměření.

3. Termíny a místo plnění
3.1. Termíny zahájení:

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení stavby je 03/ 2018.
3.1.2. Předpokládaný termín zahájení stavby definuje termín, ve kterém zadavatel 

předpokládá, že budou zahájeny stavební práce předáním a převzetím sta
veniště.

3.2. Termíny předání a převzetí dokončeného díla: 60 kalendářních dnů ode dne
předání a převzetí staveniště

3.3. Místo plnění:
3.3.1. Místem plnění je město Břeclav - ul. Šilingrova

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve 
výši

Cena bez DPH 1 899 078,- Kč
DPH 398 806,- Kč
Cena včetně DPH 2 297 884,- Kč

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 

§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z při
dané hodnoty (DPH)

4.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem 
zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je 
součástí předané Projektové dokumentace.

4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k 
řádnému a včasnému provedení díla.

4.2.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb 
nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem 
nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr.

           
2



4.2.5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny. Pokud ob
jednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo 
vybourané hmoty odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro 
jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení 
na zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na 
to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v polož
kovém rozpočtu zhotovitele.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za 

níže uvedených podmínek.
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke 
změnám sazeb DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo do
dávek, než těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo 
pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu 
plnění;

4.4. Způsob sjednání změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny 

je Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej 
Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že 
změna bude odsouhlasena Objednatelem.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže pí
semně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny ne
vyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmí
nek daných těmito obchodními podmínkami.

4.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti 
dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.

4.4.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Do
datku ke smlouvě.

5. Platební podmínky
5.1. Zálohy

5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále 

jen faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně.
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následující

ho měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve 
stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení 
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne příslušného 
měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez 
tohoto soupisu je faktura neplatná.

5.3. Lhůty splatnosti

     
 

      



5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode 
dne následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu 
zádržného.

6. Majetkové sankce
6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokončeného

díla
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí dokon

čeného díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení.

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o 
více jak 15 dnů, je povinen zaplatit Objednateli souběžně další smluvní 
pokutu ve výši dalších 5.000,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den 
prodlení.

6.1.3. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle 
Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí 

díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a 
převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve 
sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání 
a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 
5.000,- Kč za každý nedodělek či vadu u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve 

lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstra
ňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstra
ňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou re
klamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému 
užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.4. Sankce za nevyklizení staveniště
6.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději 

však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povi
nen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

6.5. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
6.5.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému ter

mínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

7. Staveniště
7.1. Předání a převzetí Staveniště

          
4



7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou 
část) prosté práv třetí osoby nejpozději v den předpokládaného termínu za
hájení stavby dle odst. 3.1. pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na 
níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, kte
rý obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.2. Vyklizení staveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště 

nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany ne
dohodnou jinak.

7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spo
jené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník
8.1. Povinnost vést stavební deník

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, 
které provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. 499/2006 Sb.).

8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do 
Stavebního deníku zapisovat.

8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originá
ly zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, 
pokud se strany nedohodnou jinak.

8.1.4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a do

pravních prostředků
- časovém postupu prací 

kontrole jakosti provedených prací
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany 

zdraví
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany 

životního prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.5. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam 

pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, 
která se stane součástí Stavebního deníku.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní 

dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 
jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

9. Provádění díla a bezpečnost práce
9.1. Pokyny Objednatele

9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však za
vazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace

5
             

  



předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních po
vinností Zhotovitele

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na ne
vhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu 
Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bez

pečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k 
požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stano
veným příslušnými předpisy.

9.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
9.3.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo tře

tím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vy
plývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z 
této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu od
stranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spo
jené nese Zhotovitel.

9.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí.

9.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hod
lal použít při provádění díla.

10. Předání a převzetí díla
10.1. Organizace předání díla

10.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů pře
dem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povi
nen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit pře
jímací řízení a řádně v něm pokračovat.

10.2. Protokol o předání a převzetí díla
10.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (pro

tokol).
10.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedo

dělky, musí protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných Vad a Nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 

způsobu narovnání
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem od
stranění Vad nebo Nedodělků

10.2.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání 
a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

10.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je poža
duje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek 
však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

11. Záruka za jakost díla
11.1. Odpovědnost za vady díla

11.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpo
vídá za vady díla zjištěné v záruční době.

11.1.2. Záruční lhůta celého díla ie stanovena v délce 60 měsíců.

      
 

6



11.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla 
užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

11.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy.

11.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
11.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně 
sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí 
být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to 
zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

11.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě 
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Ob
jednateli Zhotovitel.

11.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je 
Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpoz
ději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

12. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
12.1. Vlastnictví díla

12.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

12.2. Nebezpečí škody na díle
12.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného pře

dání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

13. Pojištění díla
13.1. Pojištění zhotovitele

13.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. 
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

13.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

14. Vyšší moc
14.1. Definice vyšší moci

14.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé 
na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se 
např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

14.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
14.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek, stane 

nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na 
vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k 
předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která 
se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

15. Změna smlouvy
15.1. Forma změny smlouvy

15.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat 
nebo osobami jimi zmocněnými.

             



15.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným ozna
čením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

16. Závěrečná ustanovení
16.1.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řá

dem, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
16.1.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti ně
kterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regis
tru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o 
registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní 
strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném roz
sahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnit
ra ve smyslu zákona o registru smluv.

16.1.3. Tato smlouvaje platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
16.1.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
16.1.5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných pod
mínek, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
1. Položkové rozpočty

8
          

    



REKAPITULACE STAVBY
Kód: VD16017
Stavba: Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum:

Zadavatel: IČ:
Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ:
VHS Břeclav s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 899 077,66

DPH základní
snížená

Sazba daně 
21,00%
15,00%

Základ daně
1 899 077,66

0,00

Výše daně
398 806,31 

0,00

Cena s DPH V CZK 2 297 883,97

Strana 1 z 17



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD16017

Stavba: Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky

Místo: Břeclav Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Břeclav Projektant:
VHS Břeclav s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

SO 101 Komunikace a chodníky
SO 101 Komunikace a chodníky

VRN Vedlejší rozpočtové náklady
VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 2 z 17

ViaDesigne s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

1 899 077,66 2 297 883,97

1 809 577,66 2 189 588,97 STA
1 809 577,66 2 189 588,97 Soupis

89 500,00 108 295,00 STA
89 500,00 108 295,00 Soupis



krycí list soupisu

Stavba:
Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky 

Objekt:
SO 101 - Komunikace a chodníky 

Soupis:

SO 101 - Komunikace a chodníky

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ:
Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ:
VHS Břeclav s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 809 577,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 809 577,66 21,00% 380 011,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 189 588,97

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky
Objekt:

SO 101 - Komunikace a chodníky
Soupis:

SO 101 - Komunikace a chodníky

Místo: Břeclav Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Město Břeclav
Uchazeč: VHS Břeclav s.r.o.

Projektant: ... n .J ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 809 577,66

HSV - Práce a dodávky HSV 1 788 264,91
1 - Zemní práce 330 002,30

4 - Vodorovné konstrukce 10 230,00

5 - Komunikace pozemní 806 785,10

8 - Trubní vedení 76 365,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 351 033,27

997 - Přesun sutě 160 941,06

998 - Přesun hmot 52 908,18

PSV - Práce a dodávky PSV 21 312,75
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 21 312,75

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky
Objekt:

SO 101 - Komunikace a chodníky
Soupis:

SO 101 - Komunikace a chodníky

Místo: Břeclav Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: VHS Břeclav s.r.o.

ÍPČTy 
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 1 809 577,66

D HSV Práce a dodávky HSV 1 788 264,91
D 1 Zemní práce 330 002,30

i------1— Rozebrání dlažeb komunikad pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
! 1 ! k 113106123 do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s m2 8,700 60,00 522,00 CS ÚRS 2018 01

iakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodujici tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou

PSC započteny náklady na popř. nutně očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . -. . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C01. 4. 
Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

Poznámka k položce:
Dlažba bude zpětně použita.

w "předláždění - výškové napojení zámk.óOmm" 1,8+1,8+1,8+1,8 7,200
w “předláždění - výškové napojení zámk.SOmm" 1,5 1,500
w Součet 8,700

Rozebrání dlažeb komunikad pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost

! 2 KI 113106142
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s

m2 411,250 80,00 32 900.00 CS ÚRS 2018 01
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 z betonových nebo 
kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodujici tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou

PSC započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . -. . Očistění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C01. 4. 
Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w “stávajíd bet. dlažba 30x30’ 395,25+16 411,250

Rozebrání dlažeb komunikad pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
3 K 113106144 do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s 

jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby
m2 77,400 60,00 4 644,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodujici tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou

PSC započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . -. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců Části C01. 4. 
Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w “stávajíd dlažba 60mm" 30+1,2+2,6 33,800
w "stávajíd dlažba 80mm" 19,4+19 38,400
w "stávajíd veg. dlažba 80mm" 5,2 5,200
w Součet 77,400

I Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na
I 4 | K 113106183 vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár m2 9,200 60,00 552,00 CS ÚRS 2018 01

strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z velkých kostek s ložem z kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementově malty, které se oceňuji 
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou 

PSČ započteny náklady na popr. nutně očištěni: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen
979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo 
kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. -. . Očištěni 
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. Přemístěni vybourané dlažby 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w "velká kostka ve vjezdu" 9,2 9,200
'T n__jr_ j’i •_______________ —i. _ _i___i_____ -___ _________ i____ ____ _i.i • ji... __ i iRozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na r

5 ! K 113106192 vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár 
strojně ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice se

m2 | 37,500 100,00; 3

spárami zalitými cementovou maltou i

Strana 5 z 17



PČ Ty Kód

J>
Popis

... . ř J.cena
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 
cenami pro odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodujici tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou 

PSC započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen
979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo 
kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . -. . Očištěni 
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C01. 4. Přemistěni vybourané dlažby 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w "panelová plocha tl.lSOmm" 37,5 37,500

6 K 113107121
! Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl.

m2 {
19,500 168,00 3 276,OOjcS ÚRS 2018 01

i vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy Části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemístěni vybouraného materiálu větši vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny-714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro 
odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

w "kačírek tl.lOOmm" 3,5 3,500
w "stávajíd kce tl.SOmm" 16 16,000
w Součet 19,500

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
7 K j113107130

]
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do
100 mm

m2 24,900 247,00; 6 150,30

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113, -7151 až -7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemistěni vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro 
odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

W
W
W
W

"výškové napojení bet.tl.lOOmm" 2,8+5,1 
'beton v komunikad tl.lOOmm" 3,2 
"beton v chodníku tl.lOOmm" 8,3+2,4+1,3+1,8
Součet

7,900
3,200

13,800
24,900

8 : K 113107132
i Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
[do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes m2 11,000; 841,00 9 251,00 CS ÚRS 2018 01

; 1150 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 cd -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
/Ánožstvi suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemistěni vybouraného materiálu větši vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714. , -718 . , -724 . a -734 . nelze použít pro 
odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

K (113107142

"beton u kov, vstupů tl.200mmH 11___________________________________________
i Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
ido 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 m2
mm

11,000

23,300 150,00. 3 495,00;CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 17



PČ Ty Kód
P___________

Popis MJ Množství J:_C5"a Cena celkem [CZK]
LíZíSJ

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113, -7151 až-7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstranění 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemistěni vybouraného materiálu větši vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro 
odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

w "výškové napojeni asf. tl.lOOmm" 2,8 2,800
w "asfalt ve vjezdu tl.lOOmm" 20,5 20,500
w Součet 23,300

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 i
10 K ;i13107163 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní , m2 117,000 55,00: 6 435,00

| 1 1 prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm i

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstvi se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113, -7151 až -7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstranění 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množstvi suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemistěni vybouraného materiálu větši vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použít pro 
odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

w "stávajíd kce ŠD tl.270mm" 8,3+20,5+1,3+1,8 31,900
w "stávajíd kce ŠD tl.290mm" 19,4+19 38,400
w "stávajíd kce ŠD tl.220mm" 9,2+37,5 46,700
w Součet 117,000

i I Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním
11 K !113107222 hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek m2 I 423,450; 65,00 27 524,25 ÍCS ÚRS 2018 01

I 1 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm lil i

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstvi se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivě vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množstvi suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. 
Přemístěni vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro 
odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

w
w
w
w

"stávajíd kce ŠD tl.190mm" 387,35 
“stávajíd kce ŠD tl.140mm" 3,5 
"stávajíd kce ŠD tl.lSOmm" 30+2,6
Součet

387,350
3,500

32,600
423,450

■12 j K 113107324
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek m2 9,100 129,00! 1 173,90|CS ÚRS 2018 01
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstvi se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113, -7151 až-7153, -7211 
až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopisku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a - 
7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni

psc dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo
podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 
mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6.
Přemístění vybouraného materiálu větši vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro 
odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

w "stávajíd kce ŠD tl.320mm" 1,6+4+0,8+1,5 7,900

Strana 7 z 17



r , Ťy ;PČ ly 
p

Kód Popis MJ Množství

w "stávajíd kce ŠD tl.310mm" 1,2 1,200
w Součet 9,100

1 i
13 K 113154113

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 158,000

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

130,00 20 540,00 ÍCS ÚRS 2018 01

J
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebováni 
frézovacích nástrojů, c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybouráni) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této 
části katalosu, b) očištěni povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 
90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalosu. 3. 
Množstvi měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 
sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. A. Tloušťku frézované vrstvy 
urči projekt a měn se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 
pnpadech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo 
vstup inženýrských šiti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 
osazeny obrubnikys výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větši než 250 
mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy 
obrubníku od frézované plochy je větši než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, 
stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

W
w
w

“úprava u obruby + sanace asf. tl.SOmm" 0,5*300 
"napojení u ul. Jiráskova asf. tl.SOmm" 2*4
Součet

150,000
8,000

158,000

14 K 113154334
j Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
j přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky
1 vrstvy 100 mm

m2 1 250,500 85,00 106 292,50 CS ÚRS

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebováni 
frézovacích nástrojů, c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této 
části katalosu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu Části C01 tohoto katalosu. 3. 
Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 
sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy 
urči projekt a měn se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 
případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více nezjedná vpusť nebo 
vstup inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 
osazeny obrubnikys výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větši než 250 
mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy 
obrubníku od frézované plochy je větši než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských síti, 
stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

W "stávajíd povrch komunikace pr.tl.60mm" 1133,5+117 1 250,500

K 113201112
| Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
i m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

m
1 !

20,100 90,00 1 809,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 O . •. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C 01 tohoto 
ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množstvi vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemistěni 
vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

vv"silniční obruba" 20,1 20,100

16 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých m 196,900 76,00: 14 964,40

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0 . -. . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C 01 tohoto 
ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobně množstvi vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění 
vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

"chodníková obruba” 6 
‘silniční obruba" 190,9 
Součet

6,000
190.900
196.900

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek m 300,000 76,00 22 800,00 CS URS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0 . -. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C 01 tohoto 
ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množstvi vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni 
vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

W
18 í K 1113204111

"stávajíd řádek u obruby" 300___________________________________________________________300,000_____________
(Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 ^ 251 400 51 00^
I m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových‘j 12 821,40|CS ÚRS 2018 01

Strana 8 z 17



PČ Ty Kód

P
Popis MJ Množství

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] -enovo
soustava

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0. -. . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C 01 tohoto 
ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěn; 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemistěni 
vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 
vzc/óíenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

"záhon obruba" 251,4 251,400
1 I

19 K '130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti
podzemního vedení nebo výbušnin pro iakoukoliv třídu horniny

m3 6,ooo; 444,00; 2 664,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena: a) i pro soubor cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedeni části A 02, b) pro podzemní vedeni procházející hloubenou vykopávkou nebo 
uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedeni pod původním terénem nebo jeho výšce 
nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedeni ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezaložené 
dodavatelem. 2. Cenu lze použit i tehdy, narazi-li se na vedeni nebo výbušninu až při vykopávce 
a to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto 
nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro 
objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použit pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedeni 
nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použit při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 
4. Množstvi ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková 
poloha - je v projektu uvedena, se urči jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je 
pravidelný čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a 
dolní vodorovná hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedeni, přip. jeho obalu a 
délka se rovná osové délce vedeni ve výkopišti nebo délce vedeni ve stěně výkopu. Vymezi-ti 
projekt větši prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použit cena pro 
celý objem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s 
přip. se vyskytujícím obalem; - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sděleni 
investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 
projektantem nebo investorem označen, b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v 
projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedeni uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém 
výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztíženi 
vykopávky jen pro tu část objemu, v niž se ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě 
vedeni položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedeni pronikají, urči se 
množstvi ztíženi vykopávky tak, aby se pronik započetí jen jednou. 7. Objem ztíženi vykopávky se 
od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištěni různých podzemních vedeni ve 
výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo 
vedení ve výkopišti.

W "pro rýhy chrániček" 6 6,000

20 : K
! 1

132312102
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo 
pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 4 nesoudržných

m3
1

6,000 1 242,00 7 452,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do
3 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 
41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

w "rýhy pro chráničky" (25)*0,4*0,6 6,000

21 1 K 132312109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo 
pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 6,000 270,00 j 1 620,00 i CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terěnu na vzdálenost do
3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 
41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

w 6 6,000

22 ! K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 5,975: 95,oo: 567,63 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutněni. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky Č 1., ocení 
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacich kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. Vcenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a20-1103 je 
započteno přemistěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 
měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 
m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 
180, přip. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu

psc výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí,
přicházi-li v úvahu. 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem 
zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 
167 10-110 Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1. Vodorovné přemistěni výkopku. V 
případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naloženi výkopku cenami souboru cen 122.0- 
1 . souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, Jestliže 
projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 
přemistěni výkopku cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemistěni výkopku. Při zmíněném 
objemy zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni výkopku. Jestliže se zbylý 
výkopek neodklízi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8.
Rozprostřen; zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se 
šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) 
cenou 171 20-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 
zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z 
hornin sypkých, je-li předepsáno zhutněni rozprostřeného zbytého výkopku, a to v objemu 
vypočteném podle poznámky č.6, přip. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9.
Míru zhutněni předepisuje projekt.

w 'zásyp chrániček" 6-(ro,025) 5,975
__vy_______________Součet_____________________________________________________________________ 5,975____________ _________________
23 . M 58344169 [štěrkodrť frakce 0-32 OTP ČD ' t 11,950 \ 200,00 2 390,00\CS ÚRS 2018 01

w "zásyp chrámček" (6-(r0,025)j*2 11,950 ‘
w Součet 11,950

Strana 9 z 17



i pč Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

24 K 181301101
Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 230,100 30,00 6 903,00 |cS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemistěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice; 
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládáni 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a 
překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od mista spotřeby, oceňuje se jeji přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemistěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w "nové ohumusování tl.lOOmm" 230,1 230,100
25 At 10371500 substrát pro trávníky VL m3 23,010 720,00 i 16 567,20 \CS ÚRS 2018 01

w 230,1*0,1 23,010

26 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 230,100 18,00' ■1 l-n.sojcs ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve 
specifikaci, c) vypfeti a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 
181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto 
náklady oceňuji individuálně.

w "nové zatravnění" 230,1 230,100
27 00572410 osivo směs travní parková kS 9,204 105,00 i 966,42 jCS ÚRS 2018 01

w 0,04*230,1 9,204

28 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním ml 782,950 10,00 7 829,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dáte, předepíše-li projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujícich svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnáni dna a stěn při Čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

w 450,5+119+(0,45*300)+(0,3*261,5) 782,950

D 4 Vodorovné konstrukce 10 230,00

29 K 451315111
Podkladní nebo vyrovnávad vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 
mm

m2 22,000 465,00 10 230,00 CS ÚRS 2018 01 í
< 1

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto práce se oceňuji cenou 967 04- 
1111 • úprava úložné spáry v části B 01 tohoto katalosu.

'nové obetonováni kov. konstrukd vstupů tl.200mm" 2*11 22,000

D 5 Komunikace pozemní 806 785,10

30 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 450,500 190,00 85 595.00 CS ÚRS 2018 01

w "nová kce chodníku ŠDa 0-32' 450,5 450,500

31 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 119,000 280,00 33 320,00 CS ÚRS 2018 01

w "nová kce vjezdů ŠDa 0-32" 119 119,000

32 K 573231106 Postřik spojovad PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 
kq/m2

m2 1 408,500 15,00 21 127,50 CS ÚRS 2018 01 ;

w "pro novou kd, sanace a úpravu u obruby" 1133,5+(0,5*300)+(2*4)+117 1 408,500

33 K 5771. R Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ po zhutnění tl. 50 mm - RUČNÍ POKLÁDKA m2 158,000 500,00 79 000,00

PSC

w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

"napojení vozovky tl.lOOmm" 2*4 
"úprava u obruby + sanace tl.SOmm" 0,5*300
Součet

8,000
150,000
158,000

34 K 577144131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1 250,500 285,001 356 392,50 CS ÚRS 2018 01 |

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

‘obnova krytu komunikace" 1133,5+117 1 250,500

35 K 596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikad pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnid tl. 60 mm 
skuoinv A. oro olochv ořeš 300 m2

m2 457,700 210,00 96 117,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. Vcenách jsou započteny i náklady na dodáni 
hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plachy a) do
100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahujici tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451.. -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

w
w
w

"předláždění - dlažba zpětně" 4*1,8 
nová kce chodníku" 450,5

Součet

7,200
450,500
457,700

36 59245006 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná - červená
i

m2 | 6,700 425,00 í 2 847,50 CS ÚRS 2018 01 I

w "6,5+2%" 6,7 6,700

N
. 

j

M Í592-Í50Í8 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 | 453,000 151,00 68 403,00 CS ÚRS 2018 01

w "444+2%" 453 453,000

Strana 10 z 17



!PČ Ty 

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena
fCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

38 : K 596211212

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnid tl. 80 mm 
skuoinv A. oro plochy ořeš 100 do 300 m2

m2 120,500! 245,001 29 522,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb plati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni 
hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do
100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) pres 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahujici tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

w
w
w

"předláždění - dlažba zpětně" 1,5 
"nová kce vjezdů" 119
Součet

1,500
119,000
120,500

í-wí M 59245020 dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní m2 103,400 185,00 j 19 129,00 \CS ÚRS 2018 01

w “101,3+2%" 103,4 103,400

40 M 59245006. R dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná - červená m2 18,100 500,00 9 050,00

VV_________________"17.7-*-2%‘’ 18,1____________________________________________________________ _____________18,100______________________________ ___ ____________
41 j KJ599141111 i Vyplnění spár mezi silničními díld jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou | m j 99,700| 63,00; 6 281,10ÍCS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro vyplněni spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami 
souboru cen 567 1. ■ . . Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady 
na vyčištěni spár.

w "v místech napojení” 6,6+9+8+8+8-7,6-7,6+75,3 99,700

D 8______ Trubní vedení_______ _________________________________________________________________ ________ ___________76 365,00
42 i K Í8521.R Čištění děštových vpustí ! kus j 12,000 1 500,00 18 000,00!

43 ; K 1871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160

m 13,000 484,00 6 292,00'CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni trub včetně gumového těsněni. 2. Použití trub dle 
tuhosti: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou kryti až4 m b) 
třida SN 8: kanalizační šitě v nestandartnich podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 
zatíženi s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační šitě, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou 
kryti ágt; 8 m d) třida SN 12: kanalizační šitě s vysokým statickým zatížením a dynamickými 
rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou kryti 0,7-10 m e) třida SN 16: kanalizačni šitě s 
vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou kryti 0,5-12 m.

w
w

"pro napojení geigerů" 13*1
Součet

13,000
13,000

44 K 877265271 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu lapačů střešních splavenin DN 100 kus 13,000 121,00 j 1 573,00ÍCS ÚRS 2018 01

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tvarovky se oceňuji ve ve specifikaci. 

"nové geigery" 13 13,000
45 1 AI í55244702 lapač litinový střešních splavenin DN 150 kus | 13,000 1 300,00 ! 16 900,00 CS ÚRS 2018 01

w 13 13,000
47 i K ■899231111 j Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus | 12,000 1 300,00! 15 600,00} CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky 
cementovou maltou, c) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, 
poklopu, mřiže, kryciho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky 
v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na přip. nutné dodáni 
nové mřiže, rámu, poklopu nebo kryciho hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné 
se nestanoví.

w "výšková úprava DV" 12 12,000
■ 48 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus | 3,000 1 300,00 j 3 900,00 i CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky 
cementovou maltou, c) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, 
poklopu, mřiže, kryciho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky 
v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na pnp. nutné dodáni 
nové mříže, rámu, poklopu nebo kryciho hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné 
se nestanoví.

w stávajíd vstupy" 3 3,000

49 : K '899431111 ! Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krydho hrnce, 
i šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

kus i 17,000 800,00' 13 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky 
cementovou maltou, c) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, 
poklopu, mřiže, kryciho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky 
v miste provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na přip. nutné dodání 
nové mříže, rámu, poklopu nebo kryciho hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné 
se nestanoví.

w stávajíd vstupy" 17 17,000
50 ! K i 899722113 j Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm m | 50,000’ 10,00} 500,00 |CS ÚRS 2018 01

w "nad chráničkami - žlaby" 50 50,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 351 033,27
51 | K 1914511112 |Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky kus | 1,000j 712,00} 712,OojcS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopáni jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do
3 m, b) osazeni sloupku včetně montáže a dodávky plastového vička, 2. V cenách - 7777 jsou 
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na 
hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni 
sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci b) naloženi a odklizení výkopku, tyto se oceňuji cenami 
části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

p
Poznámka k položce:
do nové patky

Strana 11 z 17



ÍPČTy

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena
FCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w "přesun DZ" 1 1,000

\ 52 M \40445240 patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus 1,0001 570,00 | 570,00 CSÚRS 2018 01

w 1 1,000
| 53 K 1915111116

Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá žlutá
retroreflexní

m 94,000:
i

9,00 846,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děliči čáry bilé souvislé č. V1a, bilé přerušovaně č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. Vl2ca vodici čáry bilé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalosu. 3. 
Množstvi měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry 
(včetně mezer), b) u ceny 915 13 v m2 strkané plochy bez mezer.

w "VI 2a (0,125)" 94 94,000

\ 54 \ K 1915121112 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá
retroreflexní

m 117,600 13,00! 1 528,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děliči čáry bílé souvislé č. Via, bilé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušovaně č. V12c a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalosu. 3. 
Množstvi měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry 
(včetně mezer), b) u ceny 915 13 v m2 strkané plochy bez mezer.

w "V4 (0,25)" 105+12,6 117,600

: 55 1 K
i 1

|915121122 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm
přerušovaná retroreflexní

m 210,000! 13,00 I
2 730,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv

56 i K '915131112

PSC

vv
w
w
w _____

57 | K |915131116

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Via, bílé přerušované Č. V2a, žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalosu. 3.
Množstvi měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky děliči nebo vodici čáry 
(včetně mezer), b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"V10d (0,5/0,5/0,25)“ 210______________________________________________________________ 210,000
! Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly ^ 2 750
1 bílé retroreflexní m !’ 81,00

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Via, bilé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žlutě přerušované č. V12c a vodici čáry bilé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 933 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalosu. 3. 
Množstvi měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry 
(včetně mezer), b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"V14 (kolo)" 0,3*7 2,100
"V9a (šipka)" 0,15 0,150
"P4 (pozor)" 0,5 0,500
Součet 2,750
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly 
žluté retroreflexní

m2 15,550 147,00

222,75 i CS URS 2018 01

2 285,85 JCS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děliči čáry bilé souvislé č. Via, bilé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bilé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalosu. 3. 
Množstvi měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky děliči nebo vodící čáry 
(Včetně mezer), b) u ceny 915 13 v m2 strkané plochy bez mezer.

W "červené plošné zvýraznění bílých symbolů" 15,55 15,550
i 58 K 915611111 Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
m 421,600 4,00 1 686,40: CS ÚRS 2018 01

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Množstvi měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo strkané plochy.

94+105+210+12,6 421,600

59 ! K 915621111
Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

m2 18,300 19,00 347,701 CS ÚRS 2018 01
..L_ ................j

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Množstvi měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky děliči čáry nebo vodiciho 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo strkané plochy.

15,55+2,75 18,300
1 1
: 60 1 K 916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 
mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční 
opěry, do lože z betonu prostého tř. C 20/25, XF3

m 600,000 180,00 108 000,00 i CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodáni dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množstvi uvedené ve specifikaci se urči 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké 
kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro 
malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opěry jako 
dvojnásobné množstvi silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazeni silniční 
obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

w “nový dvouřádek" 2*300 600,000
61 I M 58380124 kostka dlažební drobná t 12,000 1 320,00 15 840,00\CS ÚRS 2018 01

w "1t = 5m2" (0,2*300)/5 12,000

62 | K
!

916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého tř. C20/25, XF3

m 299,300 210,00
i

62 853,00: CSÚRS 2018 01

Strana 12 z 17



PČTy 

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena
[CZK]

. rr-„. Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazeni do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z

PSC betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; vcenách -1113 a -1213 též 
náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahujici tl. 100 mm se 
oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w “nová sil. obruba" 226,7+52,6+10+10 299,300

63 A! 592í7029 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm m 54,000 92,00 ! 4 968,00 \CS ÚRS 2018 01

w ”52,6+2%” 54 54,000
64 ! M 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 232,000 101,00 í 23 432,00 CSÚRS 2018 01

w "226,7+2%" 232 232,000
í 65 i M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm m 20,000 315,00 | 6 300,00 !CS ÚRS 2018 01

w TV’ 10 10,000
w ”P\r 10 10,000
w Součet 20,000

I | Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
66 K 916231213 zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého tř. C 20/25, XF3
m 261,500 210,001 54 915,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu

PSC prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahujici tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W “nová chod. obruba" 261,5 261,500
: 67 i A* 59217017 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm m 267,000 j 86,00 | 22 962,00'CSÚRS 2018 01

w "261,5+2%" 267 267,000
! i Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř.

68 | K 916991121 C 20/25, XF3 m3 11,873 1 890,00 22 439,97 CS ÚRS 2018 01

w "lože dvouřádku" 0,07*0,2*300 4,200
w 'lože chod. obruby" 0,05*0,3*261,5 3,923
w "lože sil. obruby" 0,05*0,25*300 3,750
w Součet 11,873

69 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 99,700 73,00 7 278,10!CS ÚRS 2018 01
.......................... . J ....................

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

w "v místech napojeni"' 6,6+9+8+8+8-7,6-7,6+75,3 99,700

70 ; K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 17,800 133,00 2 367,40ÍCS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

w “v místech napojení' 6,6+11,2 17,800
1 !

71 K 935113111 Osazení odvodnovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm m 3,200 356,00 1 139,20|CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonováni a lože z betonu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odvodňovaci žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci.

Poznámka k položce: 
osazeni do betonu

w “nový žlab* 3,2 3,200
72 \ M Í5922.R |ž/ab odvodňovaci polymerbetonový se spádem dna; 500x130x56 kus 7,000 1 000,00 7000,00 :

P

W

Poznámka k položce:
Včetně pozinkovaného roštu

7 7,000

73 K ; 966006132
| Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na
J vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho 
zhutněním s betonovou patkou

kus 1,000
1

235,00!
| I

235,00 !CS ÚRS 2018 01
1

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 
nejsou započteny náklady na demontáž tabuli (značek) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00- 
6211 Odstraněni svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost 
přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "přesun DZ" 1 1,000

74 ; K 1979054451
i Očištění vybouraných prvků komunikad od spojovadho materiálu s odklizením a
'uložením odštěných hmot a spojovadho materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
1 zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

m2 8,700 43,00 374,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dilců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "pro předláždění" 8,7 8,700

D 997 Přesun sutě 160 941,06

75 K i 997006006 ! Drcení stavebního odpadu z demolic s dopravou na vzdálenost do 100 m a naložením
! do drtídho zařízení ze zdivá betonového t 169,117 ioo,ool

!
16911,7ojcSÚRS 201801

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné oddělení kovového odpadu (např. výztuže).

45,238+4,462+6,758+0,915+12,375+1,738+0,704+3,036+4,84+44,485+34,5+10,056+0,
01 169,117

76 K 997211511 'Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým
[ urovnáním, na vzdálenost do 1 km t 632,136 180,00 113 784,48 !CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

w
w
w

"beton”
"stávajíd bet. dlažba 30x30" (395,25+16)*0,05*2,2 
"stávajíd dlažba 60mm" (30+1,2+2,6)*0,06*2,2

45,238
4,462

Strana 1 7 t 17



ÍPČ Ťý 

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena
fCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w "stáyajfd dlažba 80mm" (19,4+19)*0,08*2,2 6,758
w "stávajíd veg. dlažba 80mm" 5,2*0,08*2,2 0,915
w "panelová plocha tl.150mm" 37,5*0,15*2,2 12,375
w "výškové napojení bet.tl.lOOmm" (2,8+5,1)*0,1*2,2 1,738
w "beton v komunikad tl.lOOmm" 3,2*0,1*2,2 0,704
w "beton v chodníku tl.lOOmm" (8,3+2,4+1,3+1,8)*0,1*2,2 3,036
w "beton u kov. vstupů tl.200mm“ 11*0,2*2,2 4,840
w "silniční obruba" (20,1+6+190,9)*0,205 44,485
w "řádek" 300*0,115 34,500
w "záhon, obruba" 251,4*0,04 10,056
w "bet. patka" 0,01 0,010
w "kamenivo"
w "velká kostka ve vjezdu" 9,2*0,15*2 2,760
w "kačírek tl.lOOmm" 3,5*0,1*2 0,700
w "stávajíd kce tl.SOmm" 16*0,05*2 1,600
w "stávajíd kce ŠD tl.270mm" (8,3+20,5+1,3+1,8)*0,27*2 17,226
w "stávajíd kce ŠD tl.290mm" (19,4+19)*0,29*2 22,272
w "stávajíd kce ŠD tl.220mm" (9,2+37,5)*0,22*2 20,548
w "stávajíd kce ŠD tl.190mm" 387,35*0,19*2 147,193
w "stávajíd kce ŠD tl.140mm" 3,5*0,14*2 0,980
w "stávajíd kce ŠD tl.lSOmm" (30+2,6)*0,18*2 11,736
w "stávajíd kce ŠD tl.320mm" (1,6+4+0,8+1,5)*0,32*2 5,056
w "stávajíd kce ŠD tl.310mm" 1,2*0,31*2 0,744
vv "rýhy pro chráničky" (25)*0,4*0,6*2 12,000
w "živice"
w 'výškové napojení asf. tl.lOOmm" 2,8*0,1*2,4 0,672
w "asfalt ve vjezdu tl.lOOmm" 20,5 20,500
w "úprava u obruby + sanace asf. tl.SOmm fr." 0,5*300*0,05*2,4 18,000
w "napojení u ul. Jiráskova asf. tl.SOmm fr." 2*4*0,05*2,4 0,960
w "stávajíd povrch komunikace pr.tl.60mm fr." (1133,5+117)*0,06*2,4 180,072
w Součet 632,136

j 77 ; K 997211519
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 
urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 6 703,837 0,10 670,38 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními

PSC prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

w "doprava bet. k recyklad 2km - bez poplatku" 169,117 169,117
w "doprava frézovaného mat k uložení 2km - bez poplatku" 18+0,96+180,072 199,032
w "doprava na skládku 25kmH 24*(21,172+242,815) 6 335,688
w Součet 6 703,837

78 I K 997223845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez

t 21,172 250,00 5 293.00'CS ÚRS 2018 01
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné 
skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V 
cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Pnpadné drceni 
stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalosu 800-6 
Demolice objektů.

w 0,672+20,5 21,172

79 ; K 997223855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 t 242,815 100,00 24 281,50'CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pnslušné 
skládky odpadů. 2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V 
cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Pnpadné drceni 
stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalosu 800-6 
Demolice objektů.

w 2,76+0,7+1,6+17,226+22,272+20,548+147,193+0,98+11,736+5,056+0,744+12 242,815

D 998 Přesun hmot 52 908,18

80 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do
t 364,884 145,00 52 908.18 CS ÚRS 2018 01I 200 m jakékoliv délky objektu

D PSV Práce a dodávky PSV 21 312,75
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 21 312,75

81 K 711491273
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše 135,750 50,00 6 787.50lcS ÚRS 2018 01
svislé S z nopové fólie
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné

PSC a svislé izolační vrstvy 10 m2. 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevněni izolace na ploše svislé. 3. 
Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemni vlhkosti. 4. V ceně-1177 jsou 
započteny i náklady na navrtání, osazeni hmoždinek a zatmeleni.

w “při styku s budovami" 0,5*271,5 135,750
82 | AI i 28323024 |/ó/ie drenážní nopová v 8mm tl 0,4mm Š0,5m m2 135,750 107,00 14 525,25 CSÚRS 2018 01

w 135,75 135,750

Strana 14 z 17



krycí list soupisu

Stavba:
Břeclav • ul. Šilingrova, komunikace a chodníky 

Objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 00.01..1900

Zadavatel: IČ:

Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ:

VHS Břeclav s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 89 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 89 500,00 21,00% 18 795,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 108 295,00

Strana 15 z 17



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky

Objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav

Zadavatel: Město Břeclav
Uchazeč: VHS Břeclav s.r.o.

Datum: 00.01.1900

Projektant. yjaQesjgne s r 0

Kód dílu ■ Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 89 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 89 500,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 27 500,00

VRN3 ■ Zařízení staveniště 58 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost 3 500,00

Strana 16 z 17



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav - ul. Šilingrova, komunikace a chodníky
Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
Soupis:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: VHS Břeclav s.r.o.

PČ Ty 

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena
fCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 89 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 89 500,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 27 500,00

| 1 | K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 2 500,00 i 2 SOO.OOlcS ÚRS 2018 01

; 2 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 5 000,00; 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

3 K 013254000 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavby

kpl 1,000 20 000,00
.

20 000,00 CSÚRS 2018 01

D VRN 3 Zařízení staveniště 58 500,00

4 1 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště kpl 1,000 38 000,00! 38 000,00 CSÚRS 2018 01

i 5 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi kpl 1,000 19 OOO.OOi 19 000,00 CS ÚRS 2018 01

6 : K 039002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení 
staveniště

kpl 1,000 1 500,00:
i

1 500,00 CS ÚRS 2018 01

D VRN4 Inženýrská činnost 3 500,00
7 | K 043194000 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky ostatní zkoušky kpl 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 17 7 17


